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	БЕКІТЕМІН
ФЖжӨФ деканы
    _________  Ж.Т.Сарбалаев 

20__ж. «___»____________  


Құрастырушы: ф.ғ.к., профессор Омарова Р.А.
Аударма теориясы мен практикасы кафедрасы

050207  Аударма ісі мамандығының студенттеріне арналған

Мәдениетаралық қатынас теориясы мен  практикасы 

пәні бойынша оқыту бағдарламасы (Syllabus)

Бағдарлама 20__ж. «___» _________бекітілген жұмыс оқу бағдарламасының негізінде әзірленді. 

Кафедра отырысында ұсынылды 20 _ ж. «___»____________№_____ Хаттама 

Кафедра меңгерушісі  __________    Г.Х. Демесінова   20 __ ж. «____» ________

Филология, журналистика және өнер факультетінің оқу-әдістемелік кеңесімен мақұлданды 20 _ ж. «_____»____________ №____ Хаттама 

ОӘК төрағасы  _________ Е.Н. Жұманкұлова 20_ж. «_____»___________

1 Оқытушылар туралы мәліметтер және байланысу ақпараттары 
Омарова Р.А.
Филология ғылымдарының кандидаты, профессор 

Аударма теориясы мен практикасы кафедрасы, А корпусында,  Ломов көшесі, 64 үй,  250 аудиторияда орналасқан. Байланысу телефоны 67-36-31, ішкі байланыс 13-46.
2 Пән туралы мәліметтер

Аталмыш пән 050207 Аударма ісі мамандығының жалпыға міндетті білім беру стандартына сай міндетті  компонент болып табылады. 

3 Пәннің еңбек сыйымдылығы

	Семестр
	Кредиттар саны
	Аудиториялық сабақ түрлері бойынша байланыс сағаттарының саны 
	Студенттің өздік жұмысының сағат саны 
	Бақылау түрлері

	
	
	барлы-ғы
	дәріс
	Прак

тика
	зертха-налық
	студиялық
	жеке
	барлығы
	СОӨЖ
	

	7
	2
	30
	15
	15
	-
	-
	-
	60
	30
	емтихан

	Бар-лы

ғы
	
	30
	15
	15
	-
	-
	-
	60
	30
	


4 Пәннің мақсаты және міндеттері

Пәннің міндеттері: 
-    өз мәдениетінен алған тәжірибе маңыздылығын, оның адамның іс-әрекетіне әсерінің деңгейін мойындай білу;
-   екі мәдениеттің ұқсастықтары мен айырмашылықтарын көре білу;
5 Білімге, икемділікке және дағды-машықтарға қойылатын талаптар 

Пәнді зерделеу нәтижесінде студент білуге тиіс: 
· мәдениетаралық қатынастың негізгі ұғымдарын;
· мәдениетаралық қатынас процесін зерттеудің тиімді әдістерін;

· өз мәдениеті мен шетел мәдениетінің құндылықтарын сақтауды;
· өз мәдени мақсаттарын біліп оладың өмірдің әр саласындағы маңызын;

· салыстырып отырған мәдениеттердің ұқсастықтары мен айырмашылықтарын;
- мәдениетаралық қатынастың әр түрлі ситуациясында сәйкес қимыл көрсете алатын қимыл стратегиясы. 
Пәнді зерделеу нәтижесінде студент үйренуге тиіс: 
- басқа мәдениет өкілдерінің мінезіндегі ерекшеліктерін талдауға сын көзбен қарай біуге;
-  әр түрдегі, жанрдағы өнер туындыларындағы және баспасөздегі   мәтіндерге талдау жасай біуге;                                                                                                       
-   шетел мәдениетін түсіну үшін және ондай білімді алу стратегиясын меңгеру үшін қажетті білім жиынтығын қолдана білу;
-   мәдениетаралық қатынас пәнінен алған білімді аударада қолдана білу.
6 Пререквизиттер

осы пәнді оқымас бұрын студенттер төмендегі пәндерді меңгеруі тиіс – Мамандыққа кіріспе, Тіл біліміне кіріспе,  Мәдениеттану, Қазақстан тарихы, Философия, Әлеуметтану, Қазақ, Орыс, Шетел тілдерінің практикалық курсы,  Тіл теориясы негіздері, Әлем әдебиеті, Мамандыққа кіріспе, Елтану.
7 Постреквизиттер

Пәнді оқу барысында игерген білімдер жалпыкәсіптік шетел тілі, тіл теориясы, аударма теориясы мен практикасы сияқты пәндерді оқуда қажет.

8 Тақырыптық жоспар 

	№ п/п
	Тақырып аты
	Количество контактных часов по видам занятий

	
	
	дәріс
	прак

тика

лық (сем)
	лабора

тория

лық
	студия

лық
	жеке
	СӨЖ

	
	7 семестр
	
	
	
	
	
	

	1
	Таным адам қызметінің түрі ретінде.  
	3
	3
	-
	-
	-
	10

	2
	Тіл ғылыми таным объектісі ретінде.
	3
	3
	-
	-
	-
	10

	3
	Тіл туралы ғылымның әдістемелігі.
	3
	3
	-
	-
	-
	10

	4
	Диахронияда ішкі лингвистиканың әдістері мен тәсілдері. 
	3
	3
	-
	-
	-
	15

	5
	Синхронияда ішкі лингвистиканың әдістері мен тәсілдері. 
	3
	3
	-
	-
	-
	15

	
	 7 семестр бойынша
	15
	15
	
	
	
	60

	Барлығы
	15
	15
	
	
	
	60


9 Пәннің қысқаша сипаттамасы 
Студенттерде мәдениетаралық қатынас стратегиясын меңгеру  және төл мәдениеті  мен шетел мәдениеті білімі негізінде мәдениетаралық біліктілік қалыптастыру.
10 Курстың компоненттері 

Пәннің тәжірибе сабақтарының тақырыптары 
Тақырып 1 Коммуникация ұғымы. Коммуникация: коммуникация модельдері, қызметі және  түрлері. Вербалды және вербалды емес коммуникация. Вербалды  коммуникацияның негізгі түрлер»: мәтіндер, коммуникативтік әрекет. Дискурс туралы түсінік. Вербалды емес компоненттердің құрылымы, қызметі және берілу тәсілдері.
Тақырып 2 Мәдениет ұғымы. Мәдениеттегі «бөгделік» және этноцентризм.     Мәдениет элементтері. Мәдениет динамикасы. Мәдениетті игеру. Ұлттық мінез ұғымы. Мәдениетті  Э. Холл бойынша категорияландыру: «мәдени грамматика» концепциясы. Мәдениетті Г. Хофстеде бойынша категорияландыру: «бағдарламаның менталдылығы» концепциясы.. «Мәдениетті адам» көрісінің мағынасы.
Тақырып 3 Мәдениетаралық коммуникация ұғымы.  Зерттеудің нысаны, пәні және әдістері. Мәдениетаралық коммуникацияның  психологиялық  және әлеуметтік негіздері.  М. Беннеттің бөтен мәдениетті игеру моделі. Әлеуметтік категорияландыру және  стереотипндіру. Мәдени релятивизм. Эмпатия. Мәдени қайшылықтар. Мәдениетаралық біліктілік. Қазақстанның мәдени ерекшеліктерін тілін оқитын елдің мәдениетімен салыстыру. 
Тақырып 4 Тіл және мәдениетаралық қатынас. Тіл мәдениет айнасы ретінде: ақиқат дүние, мәдениет, тіл. Олардың өзара қатынасы және өзара әсері. Мәдениеттің тілде бейнеленуі. Мағына – белгі, мағына – іс-әрекет. Тіл – мәдениет құралы. Тіл және ұлттық мінез, тіл және идеология. Тіл және мәдени барабарлық.   Культуронимдер. Мәдениет және тілдік тыйым. Тілдік тұлға. Екінші тілдік тұлғаның когнитивтік аспектілері: тезаурус проблемасы, екінші тілдік тұлға және дүниенің екінші «бейнесі». Сөйлеу тәртібінің ұлттық-мәдени ерекшеліктері. Сэпир-Уорф гипотезасы.
Тақырып 5 Аударма және мәдениетаралық қатынас. Тіл мен аударманың өзара әсері. Аудармашылық және мәдениетаралық біліктілік. Аудармашылар мәдениеттің «курьері». Әр жанрдағы мәтіндердің мәдени-мазмұндық ерекшеліктері және аударма кезінде оларды есепке алу. 
11 Курстың саясаты

Оқу үрдісіне қатысу деген сабаққа қатысып, талқылау мен топтық жұмысына белсенділікпен араласуды білдіреді. Жұмысқа қатысу сапасы санынан маңыздырақ.

Сабаққа кешікпеулеріңізді өтінемін. Сабақта мінез-құлық ережелерін кез келген бұзұшылық айып салумен жазаланады. Сабаққа дәлелді себепсіз немесе алдын ала кешігу- минус 1 балл.

Сабақты босатқаны үшін келесі айып түрлері белгіленеді:

· дәлелді себепсіз практикалық сабаққа қатыспау – минус – 7 (8) балл.

· көрсетілген мерзімде дайындалмаған әр сабақ үшін айып –2 балл.

· дәлелді себепсіз дәрісханалық сабаққа қатыспау – минус - 3 (4) балл.

Барлық дәрісханалық уақыт практикалық сабақтарға бөлінген. Әрбір сабаққа міндетті түрде дайындалу керек, себебі ол рейтингті есептегенде жалпы балыңызға әсер етеді.

Сіздің дайындығыңыз тесттермен ( мәрелік және әр тақырыпты оқығаннан кейін көзделген), сауалнамалармен тексеріледі.

Барлық тапсырмалар белгіленген мерзімде орындалуға тиіс. Орындалмаған үй тапсырмасы да рейтингіңіздің баллдарының сомасына әсер етеді.

Егер дәлелді себеппен (оқытушының қарауына байланысты) бақылау шараларын өткізу кезінде болмай қалсаңыз, белгіленген уақытты өтуіңізге рұқсат беріледі. Керісінше жағдайда «0» балл аласыз.

Семестрде бір шектік бақылау көзделген. Шектік бақылау жұмыстың екі түрінен – тест пен әңгімелесуден тұрады. Бақылау өтілген блоктардың материалдарында өткізіледі. 

Курс аяқталған соң емтихан - тест қорытынды бақылаудың формасы болып табылады. 

Апелляция.

Оқушының бастамасымен апелляция мынадай жағдайда өткізіледі:

· тесттер немесе емтихан сұрақтары бұлыңғыр болуы;

· тест тапсырмаларында бірнеше дұрыс жауап бар, дұрыс жауап жоқ, бірдей жауаптар енгізілген; 

· тест тапсырмалары мен емтихан билетіндегі сұрақтар пәндердің оқу-әдістемелік кешенінде көзделген оқу бағдарламасының шеңберіне жатпайды;

Апелляцияға өтініш арнаулы бланкте апелляциялық комиссия төрағасының атына емтиханнан (сынақтан) кейінгі келесі жұмыс күні сағат 13-ке тапсырылып, оны декан қабылдайды.

Апелляциялық комиссия өтінішті қарауды емтиханнан кейінгі келесі жұмыс күні сағат 17-де бастайды, оқушының өтініші оның қатысуынсыз қаралуы мүмкін. Апелляциялық комиссия әр мәселе бойынша апелляцияның нәтижесін апелляцияға өтініш бланкінде апелляциялық комиссияның шешіміне енгізеді. Апелляция нәтижесін деканат дайындаған апелляциялық ведомостьқа тіркеледі.

Оқушының семестрлік рейтингісін апелляция барысында өзгертуге жол берілмейді.

Пән бойынша аралық аттестация ведомосы мен сынақ кітапшасына қорытынды баға әртүрлі формада қойылады. 

Барлық сабақтардың, шектік бақылау мен сынақ кестесін факультет деканы белгілейді. Сабақтар кестеге сәйкес өткізіледі.

Бақылау бойынша салмақтық үлесілердің тарауы

	№
	Қорытынды бақылаудың түрі
	Бақылаудың түрі
	Салмақтық үлесі

	1
	емтихан
	емтихан
	0,6

	
	
	Ағымдағы үлгерімдің бақылауы
	0,4


Қорытынды рейтинг келесі формула бойынша саналады

	И =
	Р1+Р2
	*ВДту+ Э*ВДэ  или
	И =
	Р1+Р2
	*ВДту+ з*ВДз 

	
	2
	
	
	2
	


Қайда: 

И – Қорытынды балл

Р1, Р2, - рейтинг бақылаудың баллдары

Э – сынақтағы алынған баллдар

ВДту – ағымдағы үлгерімдің салмақтық үлесі

ВДэ – емтиханның салмақтық үлесі

ВДз – сынақтың салмақтық үлесі

12 Әдебиеттер тізімі
Негізгі
1 Практикум по межкультурной коммуникации. Павлодар, ПГУ-2007
Қосымша

2 Грушевицкая Т.Г., Попков В.Д., Садохин А.П. Основы межкультурной коммуникации. Учебник для вузов/ Под ред. А.П.Садохина – М., 2002

СӨЖ тапсырмаларын орындау және тапсыру жөніндегі 050207 Аударма ісі мамандығының студенттеріне арналған
Мәдениетаралық қатынас теориясы мен  практикасы 
бақылау іс-шараларының күнтізбелік кестесі 
	1 рейтинг 

	Апталар
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Всего

	Максималды балл
	10
	10
	10
	15
	15
	15
	15
	10
	100

	Дәрістерге қатысу және дайындалу
	СӨЖ түрі/есеп беру түрі
	
	
	
	ӨМҮТ 5
	ӨМҮТ 5
	ӨМҮТ 5
	ӨМҮТ 5
	
	44

	
	Бақылау түрі
	ДҮТ
	ДҮТ
	ДҮТ
	ДҮТ
	ДҮТ
	ДҮТ
	ДҮТ
	ДҮТ
	

	
	Макс.балл
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	

	Практикалық сабақтарға қатысу және дайындалу
	СӨЖ түрі/есеп беру түрі

	
	
	
	
	
	
	
	
	56

	
	Бақылау түрі
	ПҮТ
	ПҮТ
	ПҮТ
	ПҮТ
	ПҮТ
	ПҮТ
	ПҮТ
	ПҮТ
	

	
	Макс.баллы
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	

	2 рейтинг 

	Апталар
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	
	Всего

	Максималды балл
	12
	12
	16
	16
	16
	16
	12
	
	100

	Дәрістерге қатысу және дайындалу

	СӨЖ түрі/есеп беру түрі
	
	
	ӨМҮТ 4
	ӨМҮТ 4
	ӨМҮТ 4
	ӨМҮТ 4
	
	
	44

	
	Бақылау түрі
	ДҮТ
	ДҮТ
	ДҮТ
	ДҮТ
	ДҮТ
	ДҮТ
	ДҮТ
	
	

	
	Макс.балл
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	
	

	Практикалық сабақтарға қатысу және дайындалу
	СӨЖ түрі/есеп беру түрі

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Бақылау түрі
	ПҮТ
	ПҮТ
	ПҮТ
	ПҮТ
	ПҮТ
	ПҮТ
	ПҮТ
	
	

	
	Макс.баллы
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	
	56


Шартты белгілеулер: 1 ДҮТ  – №1 дәріске дайындалу үшін берілетін үй тапсырмасы; ПҮТ 1 – №1 практикалық сабақтарға дайындалу үшін берілетін үй тапсырмасы; ӨМҮТ1 – материалды өздігінен меңгерудің №1 үй тапсырмасы.
Кафедра отырысында ұсынылды 20__ж.  «___»________№_____ Хаттама.

Кафедра меңгерушісі __________  Демесинова Г.Х. 20__ж. «___» _______















